De heresi Sabellij.

Capitulum V.

Uid autem dicam de ea doctrina que apud Ptholomaidam penes tapoleos ciuitatem nunc exorta est: plena blasphemis in deum patrem et in dominum nostrum Iesum christum: negans vere esse eius filium patris: nec primo genitum omnium creature: simul et sancti spiritus auferens intellectum. Pro quibus cum utresque partes ad me ve

nissent: et presentibus fratribus quae comota fuerant discussissent etiam literis put deus de dicit putantur mecum persecutus sum et scripsi singula quaeque diligenter exponens: quorum tibi exemplaria transmissi. Sed et in tertio libro de baptismo quem scribit ad Philemonem presbyterum urbis rome etiam haec commemorat.

De reuelatione quae Dionysio episcopo a domino facta est propter lectionem hereticorum librorum.

Capitulum VI.

Et inquit et tractatus hereticorum lego et traditiones eorum persecutorum: etiam si videar ad horam verbis eorum pollui. Sed multum mihi profert spiritum quod ex ipsorum verbis arguere eos possim. Denique eius alios ex fratribus et presbyteris prohiberet me: ne heretica lectione raris scelerum alienius fetore polluerer: visio mihi quaedam a deo ostendit: quae me confirmaret et sermo ad me factus est. Haec mihi euidenter proloquens. lege omnia quaecumque in manus tuas venerint, quia probare singula quaeque et discernere potes: quandoquidem ex initio haec tibi causa fuit credenda. Amplexus visionem: quia et apostolice sententiae recordabar dicentis. Omnia legite: quae bona sunt tenete. In ipso quoque libello commemorat: non tunc primum in africa de hereticis rebaptizandis ab episcopis esse decretum: sed antea iam in nonnullis ecclesiis et conciliis episcoporum velut in consilio atque aliis locis de hoc fuisse tractatum.

De Nouati seismate. Capitulum VII.

Scribit adhuc et in quarto de baptismo libro ad Dionysium urbis rome presbyterum plurima de Nouati impietate commemorans. In quarto vero libro ad Sicuti urbis rome episcopum scribens: et aduersum supradictam heresim quaedam differens: etiam tale aliquid accidisse commemorat his verbis. Vere autem frater Illium peto et requiro sententiam quae tibi videatur in ea causa que in ecclesia nostra exorta est. Vereor enim ne forte fallar in aliquo.

De hereticorum baptismo.

Capitulum VIII.

Ratapud nos frater quidam fidelis antiquus: ante etiam quam

ego episcopus ordinarer: imo antequam decessor meus Ercadas. Is cum interesset his qui baptizantur: et audiret vel quid interrogarent: vel quid responderet: stans accessit ad me: et prociens ad pedes meos confiteri cepit se baptismum ab hereticis aliter suscepisse. Quod tamen summa que nunc videret a nobis ministrari: nec baptismum duceret: eo quod esset repleta blasphemis omnibus illa confessio. Simul et hoc addebat se intantum pro heretico stimulari: ut ne oculos quidem ad deum auerteret erigere. Propter quod exorabat se mundari et purificari ecclesiastico baptismo: ut et gratiam posset consequi spiritus sancti. Quod ego facere ausus non fui: sed dixi posse ei sufficere tam multum tempus communionem quam in ecclesia percipitur: et per hoc quod a nobis eucharistie suscipiens dominum responderet Amen. et quod per singula potuisset ipsa sacramentorum virtute purgari. Cohortabar igitur cum debere confidere fidei suae et scientie iam purgatae: et ante omnia quae tandem in sacramentis nobis iam particeps fuerit. Sed et ille neque a luctu cessat et lacrymis: neque ultra ad mensam dominicam audeat accedere: ita ut vix a nobis cohortatus et compulsus orationi audeat interesse. Haec et multa alia de huiusmodi questionibus per diversos libros suos Dionysius scribit.